
CONSORZIO DI BONIFICA Il 
n. 	 vi/ 

DETERMINA N. 15 	del 11febbraio 2015 

Impegno e liquidazione somme per il pagamento, in relazione all'autocarro Fiat Campagnola 
OGGETTO ME 422093 intestato al Consorzio: 1) del premio assicurativo R.C.A. ed infortuni per il 

periodo dal 28/2/2015 al 27/2/2016; 2) della tassa di proprietà anno 2015. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115273 del 21/12/2009, con la 
quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 466 del 13/11/2009 che esprime parere 
favorevole alle deliberazioni consortili n. 32 dei 17 settembre 2008 e n. 42 del 12 novembre 2008, 
concernenti modifiche dello Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota n. 3338 del 14/01/2014 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo 
Rurale e della Pesca Mediterranea, Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, Servizio I, U.O. 11, 
Vigilanza Consorzi, con la quale si autorizza la gestione provvisoria sino al 30/4/2014, nonché la 
determinazione consortile n. 1 del 17/01/2014, di presa d'atto della suddetta nota di autorizzazione; 

VISTA la deliberazione n. 115 del 30/12/2003, di acquisizione a titolo gratuito al patrimonio del Consorzio 
dell'autovettura Fiat Campagnola targata ME 422093, immatricolata nell'anno 1986 ed intestata al soppresso 
Consorzio di B.M. "Valle Alcantara", e di autorizzazione alla spesa per il pagamento, sempre in relazione a 
tale autovettura, della tassa per il passaggio di proprietà e della polizza per il rinnovo del contratto di 
assicurazione R.C.A., degli infortuni del conducente e delle persone trasportate; 

VISTE le deliberazioni n. 31 del 02/02/2004 e n. 63 del 06/7/2004, relative al passaggio di proprietà del 
suddetto veicolo, all'aggiornamento (previo parere tecnico e nulla osta della Fiat Auto S.p.a.) della relativa 
carta di circolazione mediante il cambio di categoria da autovettura ad autocarro e con le quali è stata 
autorizzata la messa in esercizio del veicolo; 

CONSIDERATO che, al fine di stipulare un contratto di assicurazione R.C.A. ed aprire una polizza 
assicurativa per il conducente e le persone trasportate, con deliberazione n. 28 del 29/3/2004 il Consorzio ha 
approvato la proposta della Fondiaria - S.A.I. S.p.a., Divisione Fondiaria, Agenzia di Messina, di una polizza 
assicurativa sulla vita in forma collettiva, al fine di garantire il T.F.R. del personale dipendente del 
Consorzio, con la quale venivano messi a disposizione del contraente e dei dipendenti il bonus del 10% nel 
settore assicurativo ramo danni R.C.A. e del 20% nel settore ramo danni non auto; 

VISTA la deliberazione n.17 del 21/2/2005, di impegno per la stipula del contratto annuale di assicurazione 
R.C.A., polizza n. 087 1.5008603.29 e del contratto annuale di assicurazione contro gli infortuni del 
conducente e delle persone trasportate su veicoli, polizza n. 0871.0493926.85, con la Fondiaria SAI; 



VISTE le deliberazioni consortili n. 68 de! 3/11/2005, n. 13 del 31/1/2006, n. 13 del 18/1/2007, n. 10 del 
23/1/2008, n. 13 del 10/2/2009, n. 9 del 4/2/2010, n. 9 del 28/1/2011, n. 13 del 9/2/2012, n. 4 del 30/1/2013 
e n. 10 del 17/2/2014, con le quali sono state impegnate e liquidate le somme per il rinnovo dei contratti 
assicurativi di cui sopra; 

RITENUTO opportuno rinnovare i detti contratti assicurativi con Fondiaria SAI, oggi divenuta Unipol SAI 
Assicurazioni S.p.a., anche per l'anno 2015, impegnando e liquidando pertanto, come da comunicazione 
della compagnia assicurativa del 6/2/20 15, la somma di € 1.288,00; 

CONSIDERATO altresì di dover procedere, sempre in relazione all'automezzo di cui in oggetto, al 
pagamento della tassa di proprietà per l'anno 2015, ammontante ad E. 25,18, oltre il costo di esazione pari ad 
€ 1,87, per un totale di E. 27,05; 

VISTA la nota dirigenziale n. 100211 del 30/12/2014 dell'Assessorato regionale dell'agricoltura, dello 
sviluppo rurale e della pesca mediterranea - Dipartimento regionale dell'agricoltura, Servizio I, U.O. 11, 
Vigilanza Consorzi di bonifica, con la quale si autorizza la gestione provvisoria sino al 30/4/20 15, nonché la 
determinazione consortile n. 1 del 7/1/20 15, di presa d'atto della suddetta nota di autorizzazione; 

DETERMINA 

- di impegnare e liquidare la somma di € 1.288,00 in favore di Unipol SAI Assicurazioni S.p.a., per il 
rinnovo, in relazione all'automezzo Fiat Campagnola ME 422093 di proprietà del Consorzio di 
Bonifica 11 Messina, dei contratti di assicurazione R.C.A. ed infortuni del conducente e delle 
persone trasportate per il periodo 28/2/2015 - 27/2/2016, imputandone la spesa al Cap. 421 "Spese 
per assicurazioni di mezzi di trasporto per fini istituzionali", della Parte TI Uscite, Titolo I, 
Aggregato Economico IV, U.P.B. 3, nei modi previsti e dettati dalla nota indicata in premessa n. 
100211 del 30/12/2014 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della 
Pesca Mediterranea, Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, con la quale si autorizza la gestione 
provvisoria per l'Esercizio anno 2015; 

- di impegnare e liquidare la somma di € 27,05 (comprensiva del costo di esazione di € 1,87) per il 
pagamento all'A.C.I., Sezione di Messina, della tassa di proprietà per l'anno 2015 per il suddetto 
veicolo targato ME 422093, imputandone la spesa al Cap. 616 "Tassa di circolazione automezzi", 
della Parte Il Uscite, Titolo I, Aggregato Economico VI, U.P.B. 2, nei modi previsti e dettati dalla 
nota indicata in premessa n. 100211 del 30/12/2014 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura 
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, con la 
quale si autorizza la gestione provvisoria per l'Ese,rciijzmo 2015. 

e Generale 
( 	

en 	ccione) 

top 

? 

Certificato di pubblicazione 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo consortile 

dai  12 FEE. 2015 ai 17 V E1 2015 
gli  gr. 

Messina, 18 FE B. 2015 OCA 

;~ - 3 ~-~4 


